



رئیس سازمان چهارمحال و بختیاری: **طرح تامین آب شبکه‌های فرعی سد بیدکان چهارمحال و بختیاری ۶۰ درصد پیشرفت دارد**

صفحه ۳



مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی چهارمحال و بختیاری: **پروژه ساخت بیش از ۹۰ میلیارد تومان قرض الحسنه اشتغال در اردکان**

صفحه ۲

۶ نکته راهبردی در مورد ترور اسماعیل هنیه

اقدام تروریستی اخیر صهیونیست‌ها در به شهادت رساندن اسماعیل هنیه در تهران، با ابعاد و لایه‌های معناداری همراه است که تحلیل آن‌ها از اهمیت زیادی برخوردار است. مسائلی که همه و همه یک گزاره را مورد اشاره قرار می‌دهند و آن این است که اسرائیل بیش از گذشته به پرتگاه سقوط نزدیک شده است.

رژیم اشغالگر قدس به تازگی در یک اقدام تروریستی و مذبحانه، "اسماعیل هنیه" رئیس سیاسی جنبش حماس را در تهران ترور کرد. هنیه برای شرکت در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور جدید کشورمان وارد ایران شده بود و در حقیقت میهمان رسمی ایران بود. رویدادی که در نوع خود نشان می‌دهد تا چه اندازه

صهیونیست‌ها نسبت به عرف و قوانین بین‌المللی بی‌توجه هستند. در این راستا، مقام‌های ارشد کشورمان از جمله مقام معظم رهبری، به صراحت به این نکته اشاره داشته‌اند که ایران انتقام خون میهمان عزیز خود را که در حریم کشورمان به شهادت رسید، خواهد گرفت. موضوعی که

در نوع خود موجی از وحشت را در اراضی اشغالی حاکم کرده و بر اساس برخی اخبار مطرح، موجب شده تا شمار قابل توجهی از قدرت‌های غربی از طریق رایزنی با ایران به دنبال منصرف کردن کشورمان از زمینه نشان دادن واکنش به رژیم اشغالگر قدس و جنایت اخیرش باشند.

متن کامل در صفحه ۲

روایت جنگلبانانی که در برابر قاچاقچیان چوب ایستاده‌اند

ایستادگان پای حیات جنگل

جنگلبانان نیروهایی فداکار هستند که با وجود کمبود امکانات و تجهیزات اما به واسطه علاقه‌مندی و احساس مسئولیت نسبت به حفظ جنگل و مرتع مردانه به دل آتش می‌زنند. جنگلبانان در شرایط آب و هوایی سخت از جمله گرما و سرمای شدید و طاقت‌فرسای مناطق مختلف با دانش و شناختی که از طبیعت، جنگل و مراتع دارند به عنوان نخستین مدافعان حیات درخت در برابر تجاوز، تخریب جنگل، مرتع، قاچاق چوب و ذغال حضور دارند.

افزون بر خطرهای طبیعی همیشه افرادی هستند که به دنبال سو استفاده از طبیعت برای رسیدن به منافع شخصی خود (مانند قاچاق چوب) حضور دارند این افراد از بزرگ‌ترین خطرهای موجود در جنگل به شمار می‌آیند که جنگلبانان با دستاویز خالی اما با عشق و علاقه‌ای که به عرصه‌های طبیعی دارند از این عرصه‌ها محافظت می‌کنند به طوری که در سال‌های اخیر چندین جنگلبان به دست این افراد به شهادت رسیده‌اند. چهارمحال و بختیاری با مساحت ۱۶ هزار و ۵۳۲ کیلومترمربع در جنوب غربی ایران و در مرکز رشته کوه‌های زاگرس قرار دارد.

یک میلیون و ۳۴۸ هزار هکتار از مساحت چهارمحال و بختیاری معادل ۸۶ درصد را عرصه‌های منابع طبیعی تشکیل می‌دهد که از این مساحت ۳۲۸ هزار هکتار جنگل و یک میلیون و ۱۴ هزار و ۸۰۰ هکتار مرتع و مابقی بیابان است.

متن کامل در صفحه ۳



اول دفتر

تصمیم قاطع‌تر برای برخورد با اسرائیل نیاز است

محمد صفری

آنچه که در ماجرای ترور شهید اسماعیل هنیه اهمیت دارد، واکنشی است که از سوی ایران و دیگر نیروهای مقاومت صورت خواهد گرفت این واکنش باید قاطع‌تر، سریع‌تر و ویرانگرتر باشد.

رژیم صهیونیستی با کمک حامیانش برنامه ریزی ترور شهید هنیه را انجام داده است این رژیم می‌توانست او را در قطر ترور و به شهادت برساند اما این که ایران را انتخاب کرده قطعاً پیام‌هایی دارد که در اظهار نظر مقامات این رژیم جعلی و موقت دیده شده است.

سال‌ها است که جنگ میان ایران و جبهه مقاومت و رژیم صهیونیستی و حامیانش وجود دارد اما این جنگ گسترده نیست و شامل اقدامات و عملیات‌های ضربه‌ای است که از سوی هر دو طرف وجود دارد.

اسرائیل در میان جبهه مقاومت محاصره شده و توان درگیری گسترده را با این جبهه بزرگ ندارد، حتی حامیان اسرائیل هم، چنین جرأت و جسارتی از خود ندارند و دلیل آن را هم می‌دانند.

برای همین است که پاسخ باید قاطع‌تر، بی‌تعارف‌تر و بازدارنده‌تر از واکنش‌های قبلی باشد. علاوه بر این که ایران به خونخواهی شهید هنیه اقدام خواهد کرد گروه‌های مقاومت نیز در کشورهای لبنان، عراق، سوریه، یمن و...

ادامه در صفحه ۲

خود تحقیری ملی با کدام هدف؟!



فرهاد خادمی

از روز چهارشنبه که اسماعیل هنیه در یک عملیات تروریستی در تهران به شهادت رسید، شاهد هستیم که تعدادی از آدم‌های همیشه «فق زن» در فضای مجازی با تمسک به این حادثه تلخ، نظام اطلاعاتی و امنیتی کشور را زیر سوال برده و با من‌هایی تمسخرگونه خود بنوعی آب در آسیاب دشمنان می‌ریزند.

هر چند که نمی‌خواهیم نفوذی‌ها، جاسوس‌ها و... که باعث بوجود آمدن این ترور شوم شد نادیده بگیریم ولی همه این موضوعات نمی‌تواند و نباید مستمسکی بشود برای نادیده گرفتن دستاوردهای بزرگ اطلاعاتی و فوق العاده مهم در کشور.

البته در یک نگاه نقادی متفکرانه ممکن است خود ما هم به برخی پراکنده کاری و حاشیه رفتن‌ها در نظام امنیتی کشور، اشکالاتی را وارد بدانیم ولی قطعاً همین اشکالات و حاشیه‌ها در تمامی نظام اطلاعاتی دنیا رخ داده و خواهد داد و لذا نباید در رفتارهایی مغرضانه بخواهیم سیستم اطلاعاتی کشور را تحقیر کنیم و گزک بدست دشمنان قسم خورده بدهیم.

مرحوم احمد شاملو همواره می‌گفت که ما ایرانی‌ها حافظه تاریخی نداریم و زود فراموش می‌کنیم آنچه را که داشته و داریم. لذا آن‌هایی که برای موساد یک قدرت افسانه‌ای و مرموز را متصور هستند باید بدانند اصولاً موجودیت و تمامیت دولت صهیونیستی یعنی آمریکا، انگلیس و چند کشور اروپایی و اگر این کشورهای حمایتگر نباشند اسرائیل پسیزی ارزش نخواهد داشت و یقناً اقدام تروریستی اخیر نیز بدون حمایت و پشتیبانی حامیانش میسر نبوده و پی می‌بریم که موساد به تنهایی توان چنین عملیاتی را نداشته است. برای اینکه کسانی که نق می‌زنند و همواره مرغ همسایه برایشان غاز است چند اقدام نظام اطلاعاتی کشور که بسیار بی‌ظنیر و چشمگیر بوده است فهرست وار متذکر می‌شویم تا بدانند این عملیات غرورآفرین چگونه می‌تواند نظام اطلاعاتی کشور را به رخ غربی‌ها کشانده است.

۱- عملیات منجر به نابودی بسیاری از سرپل‌های موساد و نیروهای سایبان، منابع اسرائیلی اذعان کرده‌اند در مجموع عملیات بوئوس آپرس و آمیا نزدیک ۳۰۰ سرپل از دست دادند! و اگر کسی با دکتربن موساد آشنا باشد می‌داند که هر سرپل ۲۰ جاسوس و سرجاسوس را مدیریت می‌کند، شما حساب کنید وقتی اسرائیل ۱۰۰ سرپل از دست بدهد چه شبکه بزرگی را از دست می‌دهد، چه برسد به ۳۰۰ سرپل!

۲- عملیات بیست لید، منطقه بیت لید حفاظتی ترین منطقه در

درسی ماندگار



قاسم غفوری

تظاهرات مردمی در بسیاری از کشورهای بیاتر پیام‌هایی قابل توجه بود. این حجم گسترده از واکنش نشان داد که بر خلاف ادعای صهیونیست‌ها و حامیان غربی آن، جهانیان نه تنها گروه‌های مقاومت فلسطین و رهبران آنها را تروریست نمی‌دانند بلکه آزادی خواهانی قابل احترام می‌دانند که هدف قرار دادن آنها برابر با تروریسم و جنایت علیه بشریت و آزادی خواهی می‌باشند. این واکنش‌ها مشروعیت بین‌المللی و جایگاه جهانی مقاومت را بر همگان آشکار ساخته و نشان داد که حضور در جبهه مقاومت نه زمینه ساز انزوا بلکه موفقه‌ای برای رسیدن به جایگاه بلند جهانی نزد دولت‌ها و ملت‌هاست چنانکه شهید هنیه، به این مهم دست یافت.

همچنین واکنش ملت‌ها و دولت به ترور شهید هنیه اثبات کرد که سلطه رسانه‌های صهیونیست‌ها و غرب نتوانسته چهره تروریسم دولتی و جنایت کار صهیونیستی و حامیانش را نزد افکار عمومی تطهیر سازد و به رغم سیاست سکوت صهیونیست‌ها درباره مسئولیت ترور هنیه، جهانیان رسماً این رژیم را عامل این جنایت دانسته و خواستار بازخواست و مجازات آن شده‌اند.

این رویکرد جهانی در حمایت از مقاومت به شورای امنیت نیز رسیده و به جز کشورهای غربی و چند کشور ذره‌بینی، سایر اعضا از جمله چین، روسیه، الجزایر و... به محکوم سازی این جنایت پرداخته و خواستار مجازات رژیم صهیونیستی شده‌اند.

نقش مکان‌های اقامتی در توسعه گردشگری



وحید حاج سعیدی

اقامت در سفر و یافتن یک محل اقامتی امن، دلپذیر و راحت همراه با خدمات متنوع یکی از مولفه‌های مهم در مسافرت محسوب می‌شود و بر کیفیت سفر تأثیر مستقیم می‌گذارد. خدمات شایسته در اقامت به نوع مکان بستگی ندارد و چه بسا خلایق، تنوع، راحتی و احساس آرامش در یک اقامتگاه بومگردی کوچک از یک هتل چند ستاره و چند طبقه استاندارد و مدرن بیشتر باشد. بی تردید اقامت یکی از آیتم‌های نقش گیر رقابت در صنعت گردشگری نیز محسوب می‌شود و مدیران این مجموعه‌ها به منظور توسعه و رونق اقتصادی، اقامت شایسته و مطلوب را در سر لیست برنامه‌های خود قرار می‌دهند.

در حقیقت اقامت به معنای تامین سرپناهی برای گردشگران و پذیرایی با سه وعده غذا نیست؛ چرا که بسیاری از گردشگران ممکن است در خانه خودشان راحتی زاید الوصف و غذاهای های گران قیمتی را نسبت به مجموعه‌های گردشگری در اختیار داشته باشند. بنابراین آنها در سفر به هیجان، تنوع، احترام و کسی خلایق نیاز دارند و حاضرند برای این هیجان و خلایق هزینه کنند! بدون شک ساختار، تجهیزات، مختصات، مولفه‌ها و ویژگی‌های اقامتگاهها در ماندگاری، تجربه‌محسود

و معرفی آن مکان به سایرین نقشی اساسی دارند. چرا که خلایق و تنوع خدمات در بخش غذا، پذیرایی، امکانات راحتی و ساختار اقامتگاه‌های مدرن، رقابت پذیری شدیدی را در این حوزه ایجاد کرده است و فعالان حوزه گردشگری نیز به این امر کاملاً واقفند.

به همین اعتبار در کنار مولفه‌های استاندارد و مدرن اقامتی، امروزه مهمان‌نوازی و ارائه خدمات شایسته با فرمت‌های بومی یا خلاقانه به گردشگران، به یک اصل عمومی در این صنعت تبدیل شده است. در چنین شرایطی مدیران خدمات بخش اقامت و اسکان وظیفه سنگینی بر عهده دارند و باید با برنامه ریزی، سازماندهی، هدایت، کنترل و ارزیابی مستمر شرایط، حضور در اقامتگاه را برای گردشگران دلپذیر و خاطره انگیز کنند. در این میان خلایق هر مدیر را می‌توان اصلی‌ترین سرمایه مجموعه اقامتی قلمداد کرد.

مدیر محل اقامت عمدتاً با منابع انسانی، بودجه و امکانات موجود سروکار دارد و هنر اصلی او استفاده بهینه از منابع و امکانات موجود است. این مسئولیت اوست که کارکنان را آموزش دهد و اطمینان حاصل کند که استانداردهای کیفی برای بهداشت، سلامت، ایمنی، تغذیه، نظافت محیط و... در محیط مجموعه رعایت می‌شود. باید اذعان داشت آموزش امروزه در دنیا مهمترین و اساسی ترین گام در بهبود کیفیت خدمات است و هر موسسه یا نهادی که در این حیطه پیشگام باشد و پویا تر و به بروزتر عمل کند، گوی سبقت را از سایرین خواهد ربود. آموزش و خلایق دو مولفه‌ای هستند که در بالا بردن سطح کیفیت خدمات در مکان‌های اقامتی و احساس تعلق گردشگران به مجموعه نقشی مهم و اساسی دارند. آموزش و خلایق را در توسعه صنعت گردشگری جدی بگیریم.

امروزه رعد و زنگ تیلیت نه تنها ایجاد ارتباط بلکه تدویم رابطه با مخاطبان است.

برای تبلیغات در پر سابقه ترین نشریه استان با ما تماس بگیرید.

E-mail : zardkoobakhtiyari@yahoo.com

site:zardkoobnews.com

تلفن‌های پذیرش آکهی: ۰۸۵۰-۳۲۲۲۰۸۵۲

اول دفتر

تصمیم قاطع تر برای برخورد با اسرائیل نیاز است

ادامه از صفحه نخست

برای همین است که پاسخ باید قاطع تر، بی تعارف تر و بازدارنده تر از واکنش های قبلی باشد. علاوه بر این که ایران به خونخواهی شهید هتیه اقدام خواهد کرد گروه های مقاومت نیز در کشورهای لبنان، عراق، سوریه، یمن و... در مراحل گوناگون عملیات مشارکت داشته باشند و از درون فلسطین نیز گروه های مقاومت وارد عمل شوند و ضرباتی را در قالب کمین و حمله به مواضع ارتش رژیم صهیونیستی انجام دهند. درگیری با چند جبهه قطعاً بسیار دشوار خواهد بود و اسرائیل را سردرگم خواهد کرد علاوه بر آن با وجودی که آمریکا اعلام کرده در صورت حملات ایران و جبهه مقاومت به اسرائیل از این رژیم دفاع خواهد کرد این دفاع در حد همان واکنشی خواهد بود که در زمان حمله موشکی ایران به اسرائیل صورت گرفت و انتظار نمی رود که پاسخ به ترور شهید هتیه با ورود جدی آمریکا همراه باشد.

ورود آمریکا به چنین معرکه ای است که قطعاً برای این کشور و دیگر کشورهای حامی اسرائیل گران تمام خواهد شد چرا که جبهه مقاومت هم از نظر وسعت جغرافیایی و هم از نظر نیرو و تسلیحات بسیار قدرتمند است و در صورت وقوع جنگ دیگر کشورهای اسلامی که تاکنون خود را کنار کشیده اند مجبور به واکنش شده و وارد عمل خواهند شد و نمی توانند بی تفاوت باشند.

مردم کشورهای اسلامی هم اکنون پس از ترور شهید اسماعیل هتیه تظاهرات گسترده برگزار کرده و خواستار پاسخ به افداک اسرائیلی های شدند که این نشان از خونخواهی آنها دارد.

قدر مسلم تعارفات را باید کنار گذاشت همانگونه که اسرائیل چنین تعارفاتی ندارد و هر گاه تصمیم بگیرد که ضربه ای وارد کند، انجام می دهد. هر چند ایران و جبهه مقاومت بارها پاسخ های قاطع و ویرانگری داده اند اما با چنین موجود پلیدی باید تندتر و خشن تر رفتار کرد چرا که اگر چنین نشود این رژیم تصور می کند که جسارت و توان پاسخ وجود ندارد. اما چنین ظرفیتی و حتی بسیار بیشتر از آن در ایران و جبهه مقاومت وجود دارد که می تواند کار را یکسره کند تنها کافی است یک تصمیم قاطع گرفته شود و پایان اسرائیل فرا برسد.

رژیم صهیونیستی مراکز حساس و حیاتی زیادی دارد که در صورت هدف قرار گرفتن این رژیم فلج خواهد شد.

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی:

بسیار دشوار است که میهمان ما را در خانه خودمان به شهادت رسانند



رئیس سازمان تبلیغات اسلامی گفت: برای ما ایرانیان

که به میهمان نوازی معروف هستیم، بسیار دشوار است که میهمان ما را در خانه خودمان به شهادت رسانند و به سادگی نمی توانیم در قبال این مسئله بی تفاوت یا آرام بمانیم و از کنار آن به سادگی نمی گذریم.

حجت الاسلام والمسلمین محمد قمی در آیین تکریم و معارفه مدیرکل تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری ضمن شهادت امام سجاد(ع)، با اشاره به اینکه رسالت مبلغان و مبلغات در کار ترویج و نشر حقایق اسلام ناب ملهم از سیدالسادین(ع) در امر خطیر جهاد تبیین است، اظهار کرد: در راستای تبیین و نشر حقایق دین چه بسیار انسان هایی که بدون نام و یا عنوان حقوقی تلاش و

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی چهارمحال و بختیاری خبر داد:

پرداخت بیش از ۹۰ میلیارد تومان قرض الحسنه اشتغال در لرندگان

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی چهارمحال و بختیاری گفت: سال گذشته بیش از ۹۰ میلیارد تومان قرض الحسنه اشتغال در سطح شهرستان لرندگان در حوزه های مختلف پرداخت شد.

محسن مولوی اظهار کرد: حداقل ۱۲ درصد تعهد اشتغال چهارمحال و بختیاری مربوط به شهرستان لرگان است و در سال جاری ۳۱ دستگاه اجرایی مکلف هستند که حداقل یک هزار و ۵۰۷ فرصت شغلی در سه بخش خدمات، صنعت و کشاورزی در این شهرستان ایجاد

فرمانده سپاه قمرینی هاشم (ع) چهارمحال و بختیاری:

نیروهای نظامی و انتظامی متولکی اصلی امنیت هستند



فرمانده سپاه قمرینی هاشم (ع) چهارمحال و بختیاری گفت: امنیت امروز به راحتی به دست نیامده، نیروهای نظامی و انتظامی متولی اصلی امنیت هستند.

سردار علی محمد اکبری در آیین تکریم و معارفه رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح استان چهارمحال و بختیاری با تسلیت شهادت اسماعیل هتیه و اتمم سجاد (ع) اظهار کرد: همراهی و همدلی نیروهای مسلح اعم از سپاه و مجموعه انتظامی قابل تقدیر است و باعث شده که این ایران در وضعیت سفید در کل کشور را داشته باشد. سردار علی محمد

اکبری افزود: اقدامات متعدد مجموعه نیروهای مسلح استان قابل تقدیر است و این اقدامات باعث شده که این استان دارای یک امنیت خاص باشد. وی با اشاره به اینکه در کشور همه از امنیت غافل هستند و تا زمانی که اتفاق یا حادثه ای رخ ندهد، کسی قدر امنیت را نمی داند گفت: اهمیت موضوع امنیت توسط نیروهای نظامی مقتدر هر کشور برای دفاع از سرزمین و مقاومت را پیگیری می کنند.

وی با اشاره به اینکه امنیت امروز به راحتی به دست نیامده، گفت: نیروهای نظامی و انتظامی متولی اصلی امنیت هستند.

اکبری با اشاره به اینکه نیروهای مسلح نیروهای ولایت مدار هستند و امکان خطا و تخلف و جرایم در بین همین نیروهای نظامی و انتظامی سازمان قضائی نیروهای مسلح وظیفه رسیدگی به این تخلفات را دارد. به گفته وی، نیروهای مسلح اعم از نظامی و انتظامی در برقراری

خبر



E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com

E-mail : zardkooh1@yahoo.com

۶ نکته راهبردی در مورد ترور اسماعیل هتیه

ضعف این رژیم رخ داده است.

● پنج: انتقال یک پیام معنادار اما شکست خورده به تهران

اینطور به نظر می رسد که صهیونیست ها با ترور شهید هتیه در تهران، به نوعی سعی داشته اند تا هزینه های گزاف حمایت ایران از محور مقاومت را نیز به این کشور گوشزد کنند و به نوعی کشورمان را در این حوزه وادار به عقب نشینی نمایند. این در حالی است که این تحلیل آن ها با مواضع شجاعانه مقام های ارشد کشورمان به ویژه مقام معظم رهبری در نخستین ساعات پس از انتشار خبر ترور شهید هتیه توسط صهیونیست ها در تهران، با شکستی جدی مواجه شد.

البته که ایران پیشتر نیز در قالب رویدادهایی نظیر شهادت سردار شهید قاسم سلیمانی هم نشان داده که در حمایت از محور مقاومت در منطقه مصمم تر از قبل و بر طبق اصول بنیادین خود عمل می کند و در این مسیر از پرداخت هزینه نیز ابایی ندارد.

● شش: دست های خالی صهیونیست ها در معادله ترور شهید هتیه

یکی از سوال هایی که تنها اندکی پس از انتشار خبر ترور شهید هتیه در تهران، از سوی برخی از افکار عمومی مطرح شده و همچنان نیز می شود این است که رژیم اشغالگر قدس به چه دلیل با علم به اینکه ایران واکنش های سنگینی را به این قبیل اقدامات تروییستی آن نشان می دهد، باز هم به این رفتارها دست می زند؟ پاسخ به این پرسش کاملاً روشن است: این رژیم در بن بست های راهبردی جدی گرفتار شده و جز با سر و صدا کردن و ایجاد جنجال و دست زدن به تحرکات تروییستی، بقای خود را تضمین شده نمی یابد.

به بیان ساده تر، بن بست های جدی صهیونیست ها آن ها را به انجام اقدامات تروییستی نظیر واقعه ترور شهید هتیه کشانده است. از این رو، شاید اگر صهیونیست ها وضعیت بهتری داشتند، در دوری کردن از این قبیل گزینه ها تردیدی به خود راه نمی دادند. با این حال، به نظر می رسد که روند فروپاشی رژیم اشغالگر قدس به نقطه ای حساس و تاریخی رسیده است. جهان نوز

به بیان ساده تر، نتایج او باز هم دست به اقدامی زد تا شاید از رهگذر آن برای خود و نه رژیم متبوعی دستاوردهایی داشته باشد. با این حال، ضربات جدی در انتظار هم وی و هم رژیمش است.

● سته: نیم نگاه صهیونیست ها به معادلات بازدارندگی در سطح منطقه

بعد از عملیات وعده صادق ایران علیه اراضی اشغالی، شمار قابل توجهی از ناظران تحلیلیگران به این نکته اشاره داشتند که ایران و محور مقاومت توانسته اند قواعد بازدارندگی تازه ای را در سطح منطقه ایجاد کنند. موضوعی که به شدت به ضرر صهیونیست ها و البته دولت آمریکا است. از این رو، اینطور به نظر می رسد که اسرائیل با عملیات تروییستی اخیر خود در تهران، به نوعی سعی داشته قواعد بازدارندگی در سطح منطقه را به نفع خود و متحد اصلی اش یعنی آمریکا تغییر دهد.

این در حالی است که رژیم اشغالگر قدس از این مساله غافل است که نقض یک خط قرمز جدی از سوی آن علیه ایران، با واکنش سنگین تر و گسترده تر ایران در قیاس با عملیات وعده صادق مواجه خواهد شد. موضوعی که می تواند وضعیت صهیونیست ها و معادلات بازدارندگی حاکم بر منطقه در شرایط کنونی را برای این رژیم به مراتب بدتر کند.

● چهار: فرار صهیونیست ها از شکست های بزرگ در منطقه

رژیم اشغالگر قدس بیش از ۱۰ ماه است که در جبهه های جنگ غزه می جنگد و هنوز نتوانسته به اهداف اصلی اعلامی خود در این جنگ دست یابد. از این رو، نتایج او رژیمش با انجام اقداماتی نظیر ترور شهید هتیه به نوعی سعی دارند تا تصویری قدرتمند از خود به افکار عمومی منطقه و جهان مخابره کنند و تا جای مکن شکست های بزرگ خودشان در سطح منطقه از محور مقاومت را لاپوشانی کنند.

در حقیقت، اسرائیل به این جمع بندی رسیده که اگر دست به اقدامات تروییستی از این دست نزند، اساساً گزینه دیگری برای ارائه تصویری تخیلی و به اصطلاح پیروز از خود ندارد. از این منظر، ترور شهید هتیه توسط صهیونیست ها در تهران، کاملاً از موضع

در این راستا، در بوجوه سفر نتایج او، شماری از رسانه های صهیونیستی و غربی به این مساله اشاره کردند که نتایج او به واسطه رازینتی های خود با مقام های ارشد آمریکایی، چراغ سبزه های جدی و معناداری را از آن ها برای انجام برخی اقدامات نظیر حمله به لبنان و یا دیگر تحرکات دریافت کرده است. از این رو، کاملاً محتمل است که بخش قابل توجهی از رازینتی های نتایج او در آمریکا معطوف به مقدمه چینی برای ترور هتیه در کشورمان بوده باشد. اهمیت این مساله زمانی بیش از پیش آشکار می شود که بدانیم اساساً صهیونیست ها بدون حمایت های آمریکایی ها قادر به انجام اقدامات اینچنینی نیستند.

موضوعی که سابقه تاریخی نیز کاملاً آن را تأیید می کند. تکریم های اخیر مقام های آمریکایی مبنی بر اینکه دولت آمریکا از این ماجرا نه اطلاع داشته و نه در آن دست داشته نیز صرفاً برای در امان ماندن از آتش ایران و مقاومت است.

● دو: نتایج او و توهم فرار تاکتیکی

واقعه ترور شهید هتیه حامل دو بُعد مهم و محوری برای رژیم اشغالگر قدس است. اول اینکه نتایج او با تمسک به این اقدام، سعی داشته تا به خیال خود با دستاوردهایی های متوهمانه برای خود، تا حدی از شدت فشارهای داخلی علیه خودش در اراضی اشغالی بکاهد و تصویر یک رهبر سیاسی کارآمد را از خود به نمایش بگذارد. با این حال، این واقعه بُعد کلان تری نیز دارد و آن این است که این رویداد قطعاً به ضرر صهیونیست ها و منافع آن ها است و در آینده چالش های جدی را برای این رژیم ایجاد خواهد کرد.

رژیم اشغالگر قدس با ترور شهید هتیه در تهران، یک خط قرمز مهم و جدی را در ارتباط با ایران نقض کرده و کشورمان نیز بازیگری نیست که نسبت به این موضوع بی تفاوت باشد. البته که محور مقاومت در منطقه و به طور خاص انصارالله یمن و حزب الله لبنان نیز به واسطه تحرکات تروییستی اخیر صهیونیست ها علیه خود، به دنبال انجام عملیات های انتقام جوانه علیه اسرائیل هستند. مسائل و معادلاتی که همه و همه خفگی راهبردی رژیم اشغالگر قدس را تقویت خواهند کرد.

مجاهدات می کنند از جمله خانواده های مبلغان و مبلغات که جای تقدیر دارد.

وی با بیان اینکه ایرانیان همواره انسان های قدر دان و قدر شناسی هستیم، افزود: همه اهل محبت به میهمان هستند و خاصه این خصوصه در برخی مناطق و اقوام از جمله چهارمحال و بختیاری پررنگ تر است و بنده خاطرات شیرینی از این استان به خاطر دارم.

قمی با اشاره به شهادت اسماعیل هتیه، بیان کرد: برای ما ایرانیان که به میهمان نوازی معروف هستیم، بسیار دشوار است که میهمان ما را در خانه خودمان به شهادت رسانند و علاوه بر اینکه خونخواهی خواهیم کرد، شمرنده نیز

هستیم و به سادگی نمی توانیم در قبال این مسئله بی تفاوت یا آرام بمانیم و از کنار آن به سادگی نمی گذریم.

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی تصریح کرد: در گفتمان مقاومت، ما حرف ها برای گفتن داریم و هر آنچه این ملت بزرگ به آن دست یافته که شایسته آن بوده در پرتو مقاومت است.

قمی در ادامه با تأکید بر نقش مردم چهارمحال و بختیاری در توفیق خادمان در نهضت تبلیغات اسلامی استان، تصریح کرد: نمونه بارز این همکاری و مشارکت را در طرح قرآنی «زندگی با آیه ها» مشاهده کردیم که از مردم استان قدردانی می کنم و این

اقداماتی که انجام خواهد شد امید است نرخ بیکاری در میان این قشر کاهش یابد.

مولوی عنوان کرد: سال گذشته بیش از ۹۰ میلیارد تومان قرض الحسنه اشتغال در سطح شهرستان لرندگان در حوزه های مختلف پرداخت شد، همچنین سال قبل یک هزار و ۵۵ مجوز رایگان در شهرستان صادر شد و ۱۹ میلیارد تومان در این حوزه در شهرستان پرداخت شد.

وی خاطر نشان کرد: امسال نیز پرداخت ۲۴ میلیارد

معاونت امور ورزشی چهارمحال و بختیاری:

آمادگی جسمانی رشته پایه برای تمامی رشته های ورزشی است

معاونت امور ورزشی چهارمحال و بختیاری گفت: رشته آمادگی جسمانی یک رشته پایه و ماسد برای تمام رشته های ورزشی است.

عبدالله جهانبخشی در مجمع سالانه هیأت آمادگی جسمانی و تندرستی چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: یکی از اهداف مهم هیأت آمادگی جسمانی و تندرستی جذب حداکثری

معاونت امور ورزشی چهارمحال و بختیاری گفت: هیأت آمادگی جسمانی و تندرستی در استان در حال حاضر با کمبود بودجه مواجه است و این امر موهون تلاش و فعالیت نیروهای نظامی و سپاه و بسیجیان است.

معاون امور صنایع اداره کل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری با اشاره به رتبه چهارم کشوری این استان در بنگاه های اقتصادی فعال و راکد کشور گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون سه واحد تولیدی راکد در استان احیا شده و به چرخه تولید بازگشته است. بهنام خسروی تأکید کرد: چهارمحال و بختیاری ۱۰۶ واحد تولیدی راکد دارد که از این تعداد ۲۱ واحد با اشتغالزایی

ورزشکاران در تمام ستین است و رشته آمادگی جسمانی یک رشته پایه و مادر برای تمام رشته های ورزشی است. وی افزود: هیأت آمادگی جسمانی و تندرستی چهارمحال و بختیاری دارای کادر اجرایی کاردان و موفق است. معاونت امور ورزشی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: توسعه کارگاه های

سه واحد تولیدی راکد در چهارمحال و بختیاری احیا شد

۴۸۶ نفر در سال گذشته احیا شد و این استان پس از همدان، تهران و کرج رتبه چهارم کشور را کسب کرد.

وی افزود: براساس گزارش آماری پایت استان ها منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت و امتیاز احیای واحدهای تولیدی راکد چهارمحال و بختیاری در سال گذشته ۱۲.۷ درصد و امتیاز کل استان ۲۳.۹ درصد اعلام شده است.

آموزشی و دانش افزایی نقش مؤثری در راستای پیشبرد اهداف هیأت دارد و هیأت آمادگی جسمانی و تندرستی استان از عملکرد خوبی برخوردار بوده است.

جهانبخشی استفاده از ظرفیت و بخش خصوصی در توسعه رشته های آمادگی جسمانی را مهم برشمرد و عنوان کرد: هیأت آمادگی جسمانی و

خسروی تصریح کرد: ارزش سرمایه گذاری واحدهای تولیدی راکد چهارمحال و بختیاری که در سال گذشته احیا شده سه هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال است.

وی یادآور شد: چهارمحال و بختیاری هم اکنون یک هزار و ۱۶۱ واحد تولیدی دارد که بخش قابل توجهی از اشتغال استان را تشکیل داده اند. چهارمحال و بختیاری ۱۲ شهرستان

حکایت از باطن دیندار، باطراوت و قرآن دوست مردم دارد.

وی عزاداری های خوب محرم را یکی دیگر از جلوه های تکاپوی دینی مردم چهارمحال و بختیاری دانست و اظهار کرد: تکتک نیروهای دلسو در نهادهای مختلف مشغول تلاش و مجاهدت هستند که به این تکاپوی دینی مردم استان می یابیم.

قمی در پایان گفت: امروز توقع افزون تری از نهاد تبلیغات اسلامی در استان وجود دارد و همه کمک خواهند کرد که این نهاد دو قدم جلوتر برادر و اتفاقات بزرگ و مؤثری را در تمهید مقدمات ظهور شاهد باشیم.

تسهیلات داشته باشد را به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی کنید، هیچ محدودیتی برای پرداخت تسهیلات به بخش تعاون نداریم.

وی تأکید کرد: سال قبل ۶ طرح با اعتبارات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مناطق روستایی افتتاح شد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی چهارمحال و بختیاری بیان کرد: وزارت تعاون در حوزه طرح های سرمایه گذاری اقدامات خوبی انجام داده است.

تندرستی در بخش بانوان یک هزار و ۸۰۰ ورزشکار در بخش آقایان بیش از ۳۰۰ ورزشکار سازمان یافته دارد.

وی خاطر نشان کرد: هیأت آمادگی جسمانی و تندرستی استان چهارمحال و بختیاری نقش چهار درصدی از کل ورزش استان را به خود اختصاص داده است.

بیش از یک میلیون نفر جمعیت دارد. چهارمحال و بختیاری با حدود ۸۵۰ واحد صنعتی ۱.۳۴ درصد واحدهای صنعتی کشور را به خود اختصاص داده است و با اشتغال ۲۱ هزار نفر، ۹۸ صدم درصد اشتغال واحدهای صنعتی کشور را دارد.

همچنین سرمایه گذاری انجام شده در بخش صنعت استان ۱.۲ درصد کل سرمایه گذاری صنعتی کشور است

روایت جنگلبانانی که در برابر قاچاقچیان چوب ایستاده‌اند

ایستادگان پای حیات جنگل

جنگلبانان نیروهایی فداکار هستند که با وجود کمبود امکانات و تجهیزات اما به واسطه علاقه‌مندی و احساس مسئولیت نسبت به حفظ جنگل و مرع مردانه به دل آتش می‌زنند.

جنگلبانان در شرایط آب و هوایی سخت از جمله گرما و سرمای شدید و طاقت‌فرسای مناطق مختلف با دانش و شناختی که از طبیعت، جنگل و مراتع دارند به عنوان نخستین مدافعان حیات درخت در برابر تجاوز، تخریب جنگل، مرع، قاچاق چوب و ذغال حضور دارند.

افزون بر خطرهای طبیعی همیشه افرادی هستند که به دنبال سو استفاده از طبیعت برای رسیدن به منافع شخصی خود (مانند قاچاقچیان چوب) حضور دارند این افراد از بزرگ‌ترین خطرهای موجود در جنگل به شمار می‌آیند که جنگلبانان با دستناتی خالی اما با عشق و علاقه‌ای که به عرصه‌های طبیعی دارند از این عرصه‌ها محافظت می‌کنند به طوری که در سال‌های اخیر چندین جنگلبان به دست این افراد به شهادت رسیده‌اند.

چهارمحال و بختیاری با مساحت ۱۶ هزار و ۵۳۲ کیلومتر مربع در جنوب غربی ایران و در مرکز رشته کوه‌های زاگرس قرار دارد.

یک میلیون و ۳۴۸ هزار هکتار از مساحت چهارمحال و بختیاری معادل ۸۶ درصد را عرصه‌های منابع طبیعی تشکیل می‌دهد که از این مساحت ۳۲۸ هزار هکتار جنگل و یک میلیون و ۱۴ هزار و ۸۰۰ هکتار مرع و مابقی بیابان است. به مناسبت روز جهانی جنگل‌بانی و با هدف تقدیر از جنگلبانان چهارمحال و بختیاری با حسین علی عسکری از جنگلبانان شهرستان اردل هم صحبت شدیم نکته جالب این مصاحبه این بود که او گلايه‌مندی از حقوق ناچیز خود و همکارانش نداشت اما مهمترین دغدغه او حفاظت از جنگل بود.

● جنگلبانان مردان بی‌ادعای حافظ طبیعت

عسکری گفت: جنگلبانان مردان بی‌ادعایی هستند که در هر شرایطی با امکانات محدود خود آماده حفاظت از جنگل‌ها، مرع و عرصه‌های منابع طبیعی هستند.

به گفته عسکری، محافظان جنگل برای انجام وظایف خود و مقابله با سو استفاده‌کنندگان از طبیعت و قاچاقچیان چوب خطرهای زیادی به جان می‌خرند؛ به محض آتش‌سوزی عرصه‌های جنگلی و مرعی تن را به آتش می‌زنند و خود می‌سوزند تا درختان و عرصه‌های جنگلی نسوزند.

این جنگلبان از ضعف امکانات زیرساختی به دلیل مشکلات مالی گلایه کرد که این امر موجب شده محافظت از جنگل‌ها و عرصه‌های مرعی و رویارویی با سوجدویان را سخت کند.

عسکری با اشاره به کمبود نیرو و تجهیزات پشتیبانی (لجستیکی) گفت: این ضعف امکانات موجب شده تا اگر یک مورد آتش‌سوزی به طور مثال در عرصه‌های جنگلی ارتفاعات میانه شهرستان اردل رخ دهد با کمترین تجهیزات از هفت خوان رستم بگذریم تا خود را به منطقه هدف برسانیم.

او با بیان اینکه مسئولیت ۳۰ هزار هکتار از عرصه‌های جنگلی را برعهده دارد افزود: قاچاقچیان امکانات و تجهیزات به‌روز دارند در حالی که جنگلبانان با امکانات محدودی از جمله دهنده، فلاس بک، آتش‌کوب و چراغ قوه تنها با عشق و علاقه‌ای

که به جنگل دارند در مقابل آن‌ها قرار می‌گیرند. این جنگلبان درختان و گونه‌های جنگلی را به مثابه فرزندان خود می‌داند و کمک و حمایت هرچه بیشتر از این عرصه‌ها را از دولتمردان دولت چهاردهم خواستار شد.

● حقوق ناچیز جنگلبانی؛ نگاه مسوولانه مسوولان را می‌طلبد

این جنگلبان در خصوص حقوق و مزایای جنگلبانان گفت: تا سال گذشته حقوق ما بسیار کم بود اما امسال شرایط بهتر شده و دریافتی جنگلبانان به اندازه حقوق اداره کار در نظر گرفته شده است.

عسکری ادامه داد: هر چند تلاش‌هایی برای بهبود وضعیت حقوق و مزایای جنگلبانان انجام شده اما باز هم این حقوق محدود و ناچیز در مقابل سختی کار این قشر، پاسخ‌گو نیست.

او اضافه کرد: برای حفظ انغال با توجه به حساسیت و پرخطر بودن کار جنگلبانی و کمبود نیرو امکان اینکه یک حافظ جنگل بتواند کار دومی داشته باشد وجود ندارد به همین دلیل انتظار می‌رود در این خصوص گامی اساسی برداشته شود.

عسکری خصوصت‌های قومی، قبیله‌ای، قرق اراضی ملی و مراتع را از جمله بیشترین درگیری‌ها در عرصه‌های جنگلی استان عنوان کرد و گفت: هرچند عده‌ای اندک در عرصه محیط‌زیست و منابع طبیعی اقدام به تخریب و قطع درختان می‌کنند اما این عرصه‌ها بهره‌بردارانی دارد که به دلایل اقلیمی و جغرافیایی دچار مشکل شده و این وظیفه جنگلبانان است که به آن‌ها کمک کنند.

● جنگلبانی شغلی سخت و پرمشقت

جانشین فرماندهی یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری گفت: شغل جنگلبانی برخلاف تصور برخی‌ها فقط حضور در طبیعت که موجب سلامت جسم و روح می‌شود نیست بلکه به واسطه برخورد با متخلفان، سوجدویان و همچنین مقابله با آتشی که در اثر سهل‌انگاری برخی از افراد در جنگل‌ها شعله‌ور می‌شود بسیار سخت است.

ایمان اسکندری نژاد افزود: سلامت جسم و روح یک جنگلبان زمانی تامین می‌شود که همه آحاد جامعه برای حفاظت از این عرصه‌ها با این مجموعه همراهی و همکاری داشته باشند.

او با اشاره به یکی از خطاهای خود در شب‌های سرد زمستان گفت: در شرایطی که برای رسیدگی به یک تخلف (قاچاق گونه گیاهی کلوس) به منطقه مگویی سراساید اعزام شده بودیم خودرو در گل و لای گرفتار شد این در حالی بود که جنگلبان ما در مسیر تردد قاچاقچیان با پنج تا ۱۰ نفر قاچاقچی درگیر و مورد ضرب و شتم قرار گرفته بود.

به گفته اسکندری‌نژاد قاچاقچیان به دنبال این بودند که ایست و بازرسی انجام نشود تا آن‌ها بتوانند به غارت عرصه‌های طبیعی بپردازند اما با تلاش نیروهای جنگل بانی این امر حادث نشد.

او ادامه داد: شغل جنگلبانی با هدف حفظ انغال حرفه‌ای بسیار سخت است و برای حفاظت، حراست، ایست و بازرسی، گشت و کنترل به پاری و کمک مردم و جوامع محلی نیاز است.

۱۴۳ نفر نیرو برای حفاظت از عرصه‌های منابع طبیعی

جانشین فرماندهی یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری گفت: برای کنترل و حفاظت از عرصه‌ها ۱۴۳ نفر نیرو شامل ۲۱ نیروی طرحی، ۸۷ نفر نیروی شرکتی و ۳۵ نفر رسمی از عرصه‌های طبیعی محافظت می‌کنند.

او ادامه داد: این شمار نیرو برای محافظت از عرصه‌های طبیعی در مقایسه با کشورهای پیشرفته که به ازای هر ۶ هزار هکتار جنگل یک نیرو و به ازای ۳۰ هزار هکتار مرع یک نفر نیرو پیش‌بینی شده به نسبت حدود یک به پنج است که برای محافظت از این عرصه‌ها همیاری و همکاری همیاران طبیعت، تشکل‌های غیردولتی و جوامع محلی لازم و ضروری است.

اسکندری نژاد با تاکید بر اینکه جنگلبانان نیروهای مخلص و پای کاری هستند گفت: نیروهای جنگلبانی نیروهای ایثارگر و بی‌ادعایی هستند که در شرایط سخت همواره حضور دارند و اگر حمایت نشوند این عرصه‌ها که باید به عنوان میراثی برای آیندگان بماند به وسیله سوجدویان از بین می‌رود.

● ۳۱ خودرو و ۲۴ دستگاه موتورسیکلت برای محافظت از عرصه‌ها

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری گفت: در زمان حاضر این فرماندهی با در اختیار داشتن ۳۱ دستگاه شاسی بلند و ۲۴ دستگاه موتور سیکلت منطقه را گشت زنی و کنترل می‌کنند.

سرهنگ صادق محمدی افزود: برای رسیدگی بهتر به مشکلات و حوادث؛ نسبت به تهیه نقشه پهنه‌بندی حریق با لحاظ مناطق عادی، نیمه بحرانی و بحرانی تقسیم‌بندی و برای این مناطق دیدبان آتش تعریف شده است.

او آتش‌سوزی، تصرف اراضی و قطع درختان را از مهمترین مشکلات و تهدیدهای موجود در عرصه‌های طبیعی عنوان کرد و گفت: براساس قانون تمام دستگاه‌های دولتی، لشکری و کشوری از جمله قوه قضاییه، نیروی انتظامی، بسیج، مجامع محلی، همیاران طبیعت و محیط زیست استان به طور ویژه با مجموعه منابع طبیعی همکاری می‌کنند.

محمدی در خصوص تامین سلاح اظهار داشت: در بخش خصوصی و شرکت‌ها هنوز در بخش تامین سلاح محدودیت‌هایی وجود دارد و سلاح در اختیار یگان حفاظت قرار نگرفته است.

او در خصوص شمار آتش‌سوزی‌های سالجاری در عرصه‌های طبیعی چهارمحال و بختیاری گفت: از اول سال تاکنون ۸۰ قرقه آتش‌سوزی در سطح ۳۱۴ هکتار در استان به ثبت رسیده که از این شمار ۷۱ هکتار زیر اشکوب جنگل و مابقی مراتع تحت تاثیر آتش قرار گرفت.

● تعزیرات حکومتی مسئول رسیدگی به جرائم

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری گفت: براساس قانون هر سال جریمه‌ها و مجازات‌های متخلفان در عرصه‌های ملی و منابع طبیعی از سوی تعزیرات حکومتی براساس روز اعلام می‌شود.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری در این خصوص گفت: قبل از اینکه قانون اصلاح مبارزه با قاچاق کالا و ارز در سال ۱۳۹۲ اصلاح شود شیوه رسیدگی به پرونده‌های مربوط به حمل چوب و ذغال برابر با ماده ۴۸ قانون حفاظت و ماده یک قانون قاچاق

کالا و ارز مربوط به سال ۱۳۷۱ در دادگاه انقلاب صورت می‌گرفت.

اصغر احمدی با بیان اینکه به طور یقین نحوه رسیدگی به این تخلف‌ها در یک مرجع قضایی با رسیدگی در یک مرجع شبه قضایی اثرات پیشگیرانه متفاوتی به همراه دارد افزود: با اصلاح قانون قاچاق کالا و ارز کالاهای ضبط شده مربوط به منابع طبیعی نه تنها به عنوان کالاهای ممنوع شناخته نشد بلکه به عنوان کالاهای مشروط غیرمجاز شناخته شد و این اثر بازدارندگی و مجرمانه را کاهش داد.

احمدی با تقدیر از مدیرکل تعزیرات حکومتی چهارمحال و بختیاری گفت: هر چند کاستی‌هایی در خصوص این قانون وجود دارد اما با این وجود ما به قانون احترام می‌گذاریم و تمکین می‌کنیم.

● جنگلبانان خط مقدم حفاظت از عرصه‌های منابع طبیعی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه جنگلبانان در خط مقدم حفاظت از عرصه‌های منابع طبیعی فعالیت دارند گفت: این افراد در بدترین شرایط و با کمترین امکانات با متخلفان و سوداگرانی که عرصه‌ها و اراضی ملی را تصرف و یا اقدام به حمل چوب و ذغال و یا ایجاد کوره زغال می‌کنند برخورد می‌کنند.

او اظهار داشت: با توجه به قوانین و مقررات و قانون مجازات اسلامی حفاظت از جنگل‌ها و مراتع کشور برای همه تخلف‌ها در عرصه‌های ملی جرم‌انگاری شده و عقوبت کفیری برای کسانی که به نحو غیر قانونی در عرصه‌های ملی ورود و اقدام به انجام تخلف می‌کنند پیش‌بینی شده است.

احمدی با اشاره به اینکه در بحث مدیریت چرا و رعایت زمان‌بندی چرای دام در عرصه‌های ملی، مرتعی و جنگلی جرم انگار شده است، گفت: جنگلبانان با شرایط و وضعیت موجود و کمبود اعتبارات، حقوق و مزایایی که به این افراد پرداخت می‌شود، در زمینه حراست از این عرصه‌ها به صورت ایثارگرانه خدمت می‌کنند.

وی با بیان اینکه جنگلبانان افراد بی‌نام و نشانی هستند که در راستای حفظ بیت‌المال با کمترین امکانات تلاش دارند، گفت: برای فعالیت تشکل‌های مردم نهاد، فعالان محیط زیست و منابع طبیعی تاجایی که آیین‌نامه حمایت بیمه‌ای برای این افراد امتیازاتی قائل شده که در زمان فعالیت در حوزه منابع طبیعی اگر این افراد دچار آسیبی شوند از طریق این آیین‌نامه مورد حمایت و پوشش بیمه‌ای قرار می‌گیرند.

احمدی با اشاره به کمک و همراهی سایر دستگاه‌ها و مجموعه‌ها در زمینه حراست از عرصه‌های ملی و مرتعی، گفت: در صورتی که این حمایت‌ها نباشد حراست و نگهداشت این عرصه‌ها به تلاش و خدمت‌رسانی مطلوب کمک می‌کند.

به گفته او، جنگلبانان تاکنون نشان دادند که برای حفاظت از این عرصه‌ها از جان خود هم گذشتند و در چند سال گذشته یک شهید فداکار داشتیم و ۱۵ شهید در کشور، ۵۰۰ نفر دچار جراحت شدند.

احمدی با تاکید بر اینکه تاکنون موفق نشدیم این افراد را زیر پوشش بنیاد شهید و امور ایثارگران قرار دهیم گفت: قانون فداکاری خدمت در کسور تصویب شده اما تاکنون

موفق نشده‌ایم در سراسر کشور یکی از جان‌باختگان را به عنوان شهید معرفی کنیم.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری افزود: در تلاش هستیم که با توجه به قانون فداکاری خدمت این افراد را در فهرست شهید قرار داده شود، اما تاکنون موفق نشدیم.

احمدی با توجه به اهمیت پیشگیری از حریق و اطفاء حریق گفت: سال گذشته مدیریت بحران برای یگان حفاظت منابع طبیعی تجهیزات اطفاء حریق از جمله دهنده، آتش‌کوب را تامین و در اختیار جنگلبانان و فعالان منابع طبیعی و دهیاری‌ها در شهرستان‌ها قرار داده شد.

احمدی اظهار داشت: تجهیزات اطفای حریق در اختیار ادارات نیست و به تشکل‌های مردمی به عنوان خط مقدم مردم برای امداد‌رسانی در مواقع بحران و دهیاری‌ها داده شده است.

● فرسودگی ۸۰ درصد ناوگان خودرویی حفاظت منابع طبیعی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه یکی از نیازهای اولیه استان نیازهای خودرویی است گفت: ناوگان خودرویی این اداره کل ۸۰ درصد فرسوده است.

به گفته وی، برخی خودروهای این اداره کل که از گذشته تهیه شده اند وارداتی بودند، لوازم آنها در بازار وجود ندارد و این آسیبی جدی به یگان حفاظت منابع طبیعی است و در برخی مواقع افراد با خودروهای شخصی به محل حادثه اعزام می‌شوند.

● نگاه ویژه دولت چهاردهم به جنگلبانی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه جنگل‌های زاگرس تفاس گاه کشور هستند گفت: نیاز است در دولت چهاردهم توجه ویژه به این مناطق انجام شود و سند توسعه ای تهیه شود.

به گفته وی، تامین امکانات و خدمات برای این اداره کل یک فرصت است تا بتوان از این امکانات به منظور حفاظت از ۸۵ درصد از سرزمین استان استفاده کرد.

جانشین فرماندهی یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری نیز گفت: انتظار می‌رود دولت چهاردهم مشکلات ناشی از نبود حمایت‌های زیرساختی که اصلی‌ترین آن‌ها قوانین قدیمی و ناکارآمدی در دفاع از جنگلبانان برای انجام وظایف محوله و تشخیص جرم و مجازات است را مورد توجه قرار دهد.

اسکندری‌نژاد گفت: کمبود لوازم و تجهیزات مورد نیاز جنگلبانی و تامین نیروی متخصص و مهارت دیده از دیگر مواردی است که باید مورد توجه دولت چهاردهم قرار گیرد.

هم‌اکنون ۷۴۰ هزار هکتار وسعت استان شامل جنگل‌ها و مراتع متراکم و نیمه متراکم با تراکم پوشش بیش از ۲۵ درصد با توجه به گرمای هوا در شرایط بحرانی آتش‌سوزی قرار دارد که با اجرای طرح پهنه‌بندی و تعیین مناطق دارای خطر آتش‌سوزی بالا و تعیین این مناطق عوامل تسریع و وسعت سطح آتش‌سوزی را مدیریت و موجب کاهش خسارت به منابع طبیعی می‌شود.

یک میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار از مساحت چهارمحال و بختیاری را مراتع و جنگل‌ها پوشش داده است که می‌معادل ۸۶٫۵ درصد از سطح این استان را شامل می‌شود. /ایرنا



گسره‌گشایی از مسردم ادامه‌دار باشد.

عذرخواهی می‌کنم و همیشه به درگاه خداوند متعال پناه برده و استغفار کرده‌ام امید است که مورد عفو پروردگار قرار بگیرم. نکونام اظهار داشت: حضور گرم و پر نشاط شما نمازگزاران باعث زینت جایگاه امام جمعه است. نماینده پیشین ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری خاطر نشان کرد: از همه مدیران دستگاه‌های اجرایی استان تقاضا دارم که میزهای خدمت در راستای

شرایط خدمتگزاری فراهم شود اما روا نیست استان در خلا باشد و این ظرفیت هر چند برای مدتی خالی بماند. نماینده پیشین ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری عنوان کرد: با عذرخواهی از تمامی مردم استان فضا برای امام جمعه بعدی باز می‌شود ضمن اینکه موافقت رهبر انقلاب در خصوص کنارگیری بنده گرفته شده است. وی یادآور شد: از همه قصور و تقصیرها

مردم و بخش خصوصی برای اجرای این طرح مردم روستاهای اسدابآد و وانان و شهر هارونی ۹۰۰ میلیارد ریال به‌منظور سرمایه‌گذاری تامین کرده‌اند.

برزگر مجموع حجم سرمایه‌گذاری این طرح در سال گذشته را ۲ هزار میلیارد ریال اعلام و تاکید کرد: تا ۲ ماه آینده ۴۰۰ هکتار زمین در هارونی، ۱۰۰ هکتار در اسدابآد و ۲۵۰ هکتار در وانان برای مشارکت مردم نهایی می‌شود. وی افزود: امید است تا زمستان امسال پیشرفت این طرح تا سورشجان برسد و سال

نماینده ولی فقیه چهارمحال و بختیاری در خداحافظی با مردم شهر کرد چه گفت؟

که در توان دارم در خدمت وظایفم قرار بگیرد. نکونام بیان کرد: در طول خدمات و مسوولیت‌ها برای راحتی و رفاه خود هیچ وقت اندیشه‌ای نداشتم و شانه از زیر مسوولیت خالی نکردم اما هم اکنون شرایط به گونه‌ای است که احساس می‌کنم توان انجام وظایف را ندارم. نماینده پیشین ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری بیان کرد: ممکن است بعد از درمان

مانند گذشته در صحنه حاضر شوند. نماینده پیشین ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری ادامه داد: ترور شخصیت برجسته مقاومت در تهران مایه تأسف است اگر چه زمینه خونخواهی سخنی از اسرائیل را فراهم کرد. وی با بیان اینکه ۱۳ سال توفیق خادمی و ادای وظیفه در چهارمحال و بختیاری داشته‌اند، افزود: همیشه سعی کردم زینت جایگاه امام جمعه شهر باشم و آنچه

نماینده پیشین ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری پیش از خطبه‌های نماز جمعه شهر کرد بعد از ۱۳ سال خدمت به دلیل درخواست شخصی و کسالت از مردم استان خداحافظی کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدعلی نکونام پیش از خطبه‌های نماز جمعه امروز شهر کرد، گفت: امیدوارم مردم عزیز چهارمحال و بختیاری در همه عرصه‌های عبادی و سیاسی

رییس سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری:

طرح تامین آب شبکه‌های فرعی سد بیدکان چهارمحال و بختیاری ۶۰ درصد پیشرفت دارد

سفر رییس جمهور شهید و منابع استانی یک‌هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال بودجه دولتی اختصاص داده شد. رییس سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: از مجموع ۵۷ کیلومتر شبکه خط انتقال آب این طرح تاکنون لوله مورد نیاز برای ۴۰ کیلومتر خریداری و عملیات لوله‌گذاری آغاز شده است. وی وسعت زمین‌های پایاب سد بیدکان بخش لاران شهرستان شهرکرد را ۲ هزار و ۷۰۰ هکتار دانست و گفت: از محل مشارکت

به‌شمار می‌رود. وی حجم سد مخزنی خاکی بیدکان را ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب به‌صورت تنظیمی دانست و افزود: این سد ۱۵ سال قبل بهره‌برداری شده اما شبکه‌های تامین و انتقال آب آن هنوز عملیاتی نشده است. برزگر تصریح کرد: در این راستا از سال گذشته قراردادی با قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) برای محرومیت‌زدایی، کاهش نرخ بیکاری و جلوگیری از هدررفت آب بسته شد. وی یادآور شد: برای اجرای این طرح از محل اعتبارات مولدسازی، شبکه‌های آبیاری مصوبات

رییس سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: پیشرفت فیزیکی طرح تامین و انتقال آب شبکه‌های فرعی اراضی سد بیدکان در بخش لاران شهرستان شهرکرد به ۶۰ درصد رسید.

حسین برزگر در بازدید از روند اجرای طرح تامین و انتقال آب شبکه‌های فرعی اراضی سد بیدکان تاکید کرد: اجرای شبکه تامین و آب‌رسانی زمین‌های پایاب سد خاکی بیدکان بخش لاران شهرستان شهر کرد یکی از مهم‌ترین اولویت‌های زیربنایی بخش کشاورزی استان

نمایشگاه کتاب در شهر کرد گشایش یافت

در موضوعات مختلف دینی، مذهبی، تاریخی و ادبیات، کودک و نوجوان، دفاع مقدس، رمان و روانشناسی به عموم مردم عرضه شده است. وی تصریح کرد: کتاب‌های عرضه شده در این نمایشگاه با تخفیف ۲۰ تا ۵۰ درصدی به بازدیدکنندگان ارائه می‌شود. رییس گروه امور فرهنگی اداره کل فرهنگ

رییس گروه امور فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: نمایشگاه کتاب با عرضه بیش از چهار هزار عنوان در فرهنگسرای شهر کرد گشایش یافت و تا ۲۰ مرداد پذیرای علاقه‌مندان به حوزه کتاب و کتابخوانی است. مهدی طهماسبی با اعلام این خبر افزود: در این نمایشگاه که به همت بخش خصوصی فعال شده است حدود ۳۰۰ هزار جلد کتاب

فرماندار بروجن:

۴۰ میلیارد ریال به سرای سالمندان بروجن کمک شد

باید به‌طور کامل مورد توجه جدی قرار گیرد. کرمی تصریح کرد: شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در راستای مسئولیت اجتماعی و توسعه پایدار منطقه همواره نقش مؤثری ایفا کرده است. بروجن در ۶۰ کیلومتری مرکز چهارمحال و بختیاری واقع شده است.

فرماندار بروجن در بازدید از سرای سالمندان امین بروجن با قدردانی از مساعدت و حمایت‌های شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در حوزه‌های مسئولیت‌های اجتماعی گفت: این شرکت از محل مسئولیت‌های اجتماعی ۴۰ میلیارد ریال به سرای این شهر کمک کرد.

فتاح کرمی تاکید کرد: توسعه زیرساخت‌های اجتماعی، فرهنگی و ورزشی این شهرستان در دستور کار قرار دارد. وی با اشاره به استقرار ۴۲ درصد صنایع چهارمحال و بختیاری در شهرستان بروجن افزود: مشارکت هرچه بیشتر بخش صنعت در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی

<p>E-mail : zardkoo1@yahoo.com E-mail : zardkooabhakhtiyari@yahoo.com Site: www.zardkooobnews.com Telegram: https://telegram.me/zardkooobnewspaperw</p>	<p>نشانی دفتر شهرکرد: خیابان شریعتی - کوچه ۵۵ - پلاک ۱۲ همزاد: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۳ - نمبر: ۰۳۲۲۲۱۰۱ - تلفن: ۰۳۲۲۲۰۸۵۲ و ۰۳۲۲۲۰۸۵۰ - ص: پ: ۱۹۸</p> <p>چاپ و لیتوگرافی / قم / شاخه سبز - تلفن: ۰۹۱۹۴۲۰۲۸۶۶۶ - لیتوگرافی: ارغوان - تلفن: ۳۲۲۴۳۱۹۳ چاپ شهرکرد: جهانبین - تلفن: ۳۳۳۴۸۱۸۶ - لیتوگرافی: ارغوان - تلفن: ۳۲۲۴۳۱۹۳</p>	<p>صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور * مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.</p> <p>* زیر نظر شورای سردبیری صفحه آرای: مرضیه نافیان</p>
---	--	---



بنابراین مراحل ثبت نام با مشکل مواجه می شود از سوی دیگر ترس این را دارد که زمان اعلام شده به پایان برسد و نتواند کار ثبت نام را انجام دهد.

مادر دیگری گفت: ۲ فرزند دارم که هر کدام در مقاطع مختلف به مدارس جداگانه ای می روند وقتی برای یکی از فرزندانم در سامانه سیند ثبت نام کردم دیگر برای فرزند دوم نتوانستم ثبت نام کنم یعنی وقتی وارد سامانه می شوم پیام می آید که این دانش آموز متعلق به شما نیست انگار می گوید این فرزند شما نیست، از این رو امکان ثبت نام ممکن نیست.

گله دیگری که در این زمینه وجود دارد این است که برخی والدین می گویند افرادی در مدارس هستند که به نظر پیمانکاران سرویس مدارس هستند وقتی نشانی منزل را به آنها می گویم می گویند که این مسیر در فهرست ما نیست حالا شما ثبت نام کنید تا ببینیم چه می شود، مادرها معتقدند که این حرف به معنای این است که قصد دارند پول بیشتری دریافت کنند.

• بستن قرارداد «سرویس مدارس» با پیمانکاران «ممنوع»

مدیر عامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور درباره مشکلات ثبت نام سرویس مدارس گفت: انعقاد هرگونه قرارداد بین مدارس و ادارات آموزش و پرورش با مجموعه های مرتبط با سرویس مدارس و پیمانکاران، برای سال تحصیلی پیش رو ممنوع است.

مرضی ضامنی با اشاره به تبصره ۱۰ ماده ۱ آیین نامه اجرایی حمل و نقل دانش آموزی مصوب هیات وزیران، افزود: به منظور اجراء، ساماندهی، مدیریت و نظارت یکپارچه و مستمر بر عملکرد تمامی دستگاه های متولی، شرکت ها و رانندگان مجاز حمل و نقل دانش آموزی، اولیا متقاضی حمل و نقل (سرویس) و همچنین تجمع و به روزرسانی و پایش اطلاعات مربوط به صورت بر خط توسط وزارت کشور به نام سامانه پایش ناوگان دانش آموزی «سیند» ایجاد شده است.

وی ادامه داد: برابر ماده ۲۴ آیین نامه، هرگونه دخالت

بستن قرارداد «سرویس مدارس» با پیمانکاران «ممنوع» پیام «این فرزند شما نیست» را جدی بگیرید

انعقاد هرگونه قرارداد بین مدارس و ادارات آموزش و پرورش با مجموعه های مرتبط با سرویس مدارس و پیمانکاران، برای سال تحصیلی پیش رو «ممنوع» است، اگر اولیا با شرکت هایی که در سامانه ثبت نشده قرارداد ببندند، مسئولیتی متوجه شهرداری نخواهد بود.

با صدای گرم مادر چشمانت را باز می کنی، می بینی که ای بابا هوا هنوز تاریک است و دلت می خواهد دوباره بخوابی، برای همین سسرت را به زیر پتو می بری و با التماس می گویی فقط پنج دقیقه و دوباره به خواب ناز فرو می روی، اما طولی نمی کشد که دوباره صدای مادر بلند می شود اما این بار کمی زنگ دار است تا تو را مجبور کند که از رختخواب کنده شوی، به ناچار بلند می شوی، هنوز هوا تاریک است اما باید به مدرسه بروی و به گفته بزرگترها درس بخوانی تا در آینده آدم مهمی بشوی، پس بلند می شوی، تلو تلو خوران دست و صورت را می شویی به زور دو لقمه از صبحانه ای که مادر آماده کرده را قورت می دهی، لباس پوشیده، کیف را گرفته و راهی مدرسه می شوی، باید پیاده مسیری را طی کنی تا به مدرسه برسی، آن روزها از سرویس مدارس خبری نبود، باید در سرما و گرما خودت می رفتی و خودت به خانه بر می گشتی.

پشت خانه ما جوی آبی بود که با هر بار بارندگی طغیان می کرد و روی پل و بخشی از جاده را می گرفت، یکی از روزهای سرد و بارانی زمستان این اتفاق افتاد و ما خوشحال از اینکه راه بسته شده و به مدرسه نمی رویم به زیر پتو گرم فرو رفتیم؛ ناگهان پدرم گفت آماده شویند شما را با ماشین می رسانم، اول ناراحت شدیم که ای بابا در چنین شرایطی هم باید حتما به مدرسه برویم اما از اینکه قرار بود با ماشین برویم و در این هوای سرد و بارانی پیاده نستیم خوشحال شدیم، پدرم من و برادرم و بقیه بچه های همسایه را سوار ماشین کرد و از پل عبور کردیم، تا خواستیم از این لحظه لذت ببریم ماشین را کنار جاده نگه داشت و گفت پیاده شویند، دیگر از این به بعد را می توانید خودتان بروید، گویی هوای سرد بیرون به

استفاده شود احتمال انتقال بیماری های عفونی - آسیب دیدن و پوسیدگی دندانها - آسیب دیدن مغز به خصوص در افراد جوان

در نظر داشته باشید، تنها به برخی از مضرات مصرف ویپ اشاره کردیم، لازم است بدانید استفاده از ویپ، برای بدن عوارض جانبی مختلفی دارد و شاید مضرات استفاده از ویپ به مرور زمان نمایان شوند؛ اما ممکن است عوارض جانبی استفاده از این دستگاه، حتی چند لحظه پس از مصرف ویپ هم مشاهده شوند. به برخی از شایع ترین عوارض جانبی استفاده از ویپ، به اختصار اشاره می کنیم:

تنگی نفس: این عارضه به ویژه در افرادی دیده می شود که برای اولین بار از ویپ استفاده می کنند.

سرفه: در صورتی که ریه های شما عادت به استنشاق دود نداشته باشند، به احتمال زیاد پس از استفاده از ویپ، دچار سرفه خواهید شد.

دلیل بروز سایر عوارضی که در ادامه ذکر می شوند، تقریباً مشابه دلایل بروز عارضه های قبلی است. به طور کلی عارضه هایی که در این بخش ذکر می شوند، بیشتر در افرادی مشاهده می شوند که دفعات اول استفاده از ویپ را می گذرانند. البته در نظر داشته باشید این عارضه ها حتی برای افرادی که مدت های زیادی از ویپ استفاده می کنند نیز ممکن است رخ دهند. زیرا علت بروز این عوارض، مواد شیمیایی موجود در جویند است. شاید این عوارض مقاوم کند؛ اما همچنان احتمال بروز آنها در افراد مختلف، وجود دارد.

- تحریک گلو و دهان
- احساس خارش یا سوزش در دهان، گلو و لبها
- خشک شدن دهان و گلو
- حالت تهوع
- سرگیجه
- سوزش چشم
- بخار حاصل از ویپ، تأثیرات مخرب زیادی روی دهان، گلو و لبهای انسان می گذارد. این اتفاق کاملاً قابل پیش بینی است. زیرا بیشترین نواحی که با بخار ویپ در ارتباط هستند، نواحی ذکر شده (دهان، گلو و لبها) می باشند.

دندانها، سیستم گوارش و ریه ها نیز به صورت مستقیم تحت تأثیر بخار ویپ قرار می گیرند. به همین دلیل، ریه ها، سیستم گوارش و دندانها نیز تحت تأثیر بخار ویپ، دچار عارضه ها و بیماری های مختلفی می شوند.

آیا ضررهای ویپ کمتر از قلیان است؟
با نگاهی به ضررهای قلیان برای بدن می توانیم خودتان در مقایسه ضررهای این دو به نتیجه برسید. استفاده از قلیان می تواند آسیب های مختلفی به بدن انسان وارد کند. بسیاری از این آسیب ها، به دلیل مواد سمی موجود در دود قلیان ایجاد می شوند. برخی دیگر، به دلیل نحوه مصرف قلیان (به صورت غیر بهداشتی و اشتراکی) ایجاد می شوند.

در ادامه به بخشی از آسیب های استفاده از قلیان اشاره می کنیم

- انتقال بیماری های عفونی
- گرفتگی عروق
- پیری زودرس
- به خطر انداختن سلامت مادر و جنین
- افزایش ریسک ابتلا به سرطان های مختلف

با نگاهی به ضررهای ذکر شده برای قلیان و ویپ، متوجه می شوید که هر دوی آنها برای بدن بسیار خطرناک هستند و می توانند آسیب های متعدد و جبران ناپذیری را به بدن انسان وارد کنند. بنابراین برای سلامت و طول عمر بیشتر بهتر است هر چه زودتر استفاده از این دو وسیله را متوقف کنید.

«سیگار الکترونیکی» اختراعی اسرار آمیز و خوشبو، در حال رقابت با غول های سیگار است

شاید تلاش برای محدود کردن تعداد اختراعاتی که در ابتدا ادعا می کردند به بشریت کمک می کنند، برای ما دشوار شده باشد، اما پس از آن ناخواسته تبدیل به منطقه وسیعی برای آسیب شد. معروف ترین آنها اختراع بمب هسته ای است.

ایر سیگار الکترونیکی اختراعی اسرار آمیز و خوشبو است که در حال رقابت با غول های سیگاری است انواع مختلف ویپ، تبدیل به ابزارهایی پر طرفدار برای ترک سیگار و قلیان شده اند. افرادی که از ویپ استفاده می کنند، معمولاً به دنبال ترک سیگار یا قلیان هستند. البته این امر در مورد همه این افراد صادق نیست. برخی افراد به دلایلی دیگر مانند تفریح یا به اصطلاح با کلاسی از ویپ استفاده می کنند. شاید افراد مختلف با هدف های متفاوتی از ویپ استفاده کنند؛ اما در ذهن تمامی این افرادی باور اشتباه وجود دارد و آن اینکه این افراد تصور می کنند استفاده از ویپ اصلاً ضروری برای بدن ندارد. این عقیده به حدی رواج پیدا کرده است که تعداد زیادی از افراد سیگاری یا کسانی که قلیان می کشند،

ویپ را جایگزین آنها (قلیان و سیگار) می کنند که یقیناً این تصور بسیار اشتباه است. در این چند سطر به مقایسه برخی ضررهای ویپ و قلیان می پردازیم.

ویپ چیست؟
نام دیگر ویپ، سیگار الکترونیکی است. همان طور که مشخص است، سیگار الکترونیکی از بسیاری جهت شباهت های زیادی با سیگارهای سنتی دارد. ویپ یک دستگاه الکترونیکی است که به جای تولید دود، باعث تولید بخار می شود و منبع تولید این بخار، مایع مخصوصی است به نام جویند. این دستگاه (ویپ) با گرم کردن جویند که انواع و طعم های مختلفی دارند، باعث تولید بخار می شود.

جویند ها می توانند حاوی نیکوتین، انواع مختلف طعم دهنده ها و سایر مواد شیمیایی باشند. یکی از عمده تفاوت های اصلی ویپ و سیگار این است که ویپ، نسبت به سیگارهای سنتی بو و دود کمتری دارد. سیگار الکترونیکی برای اولین بار در سال ۲۰۰۳، توسط کشور چین ساخته شد.

ویپ در جایگزین آنها (قلیان و سیگار) می کنند که یقیناً این تصور بسیار اشتباه است. در این چند سطر به مقایسه برخی ضررهای ویپ و قلیان می پردازیم.

ویپ چیست؟
نام دیگر ویپ، سیگار الکترونیکی است. همان طور که مشخص است، سیگار الکترونیکی از بسیاری جهت شباهت های زیادی با سیگارهای سنتی دارد. ویپ یک دستگاه الکترونیکی است که به جای تولید دود، باعث تولید بخار می شود و منبع تولید این بخار، مایع مخصوصی است به نام جویند. این دستگاه (ویپ) با گرم کردن جویند که انواع و طعم های مختلفی دارند، باعث تولید بخار می شود.

جویند ها می توانند حاوی نیکوتین، انواع مختلف طعم دهنده ها و سایر مواد شیمیایی باشند. یکی از عمده تفاوت های اصلی ویپ و سیگار این است که ویپ، نسبت به سیگارهای سنتی بو و دود کمتری دارد. سیگار الکترونیکی برای اولین بار در سال ۲۰۰۳، توسط کشور چین ساخته شد.

رقتار های نادرست سرنشین خودرو

پلیس راهنمایی و رانندگی استان چهارمحال و بختیاری اداره آموزش و فرهنگ ترافیک

❌ وقتی سوار یا پیاده می شویم همردگر رو هل نرهمیم.

❌ نیاید روی صندلی راننده بشینیم.

❌ نیاید سر و دستمون را از پنجره بیرون بیاریم.

❌ هرگز نیاید از درب سمت راننده پیاده بشیم.

❌ نیاید چیزی رو از پنجره بیرون بیاندازیم.

❌ در داخل خودرو سر و صدا نکنیم این کار هواس راننده را پرت میکند.

راهکارهای ساده در کاهش مصرف انرژی و برق

خاموش کردن هنگام خروج از خانه

استفاده کمتر از وسایل برقی در ساعات اوج مصرف

استفاده از لپ تاپ به جای سیستم های خانگی

کاهش و حفظ دما در تابستان و زمستان با استفاده بهینه از برده ها

مراقب دمای آبنیخته باشید؛ اگر در تابستان از اجاق های استفاده می کنید، موجب افزایش دما و مصرف بیش از بیش انرژی می شود.

ماشین ظرف شویی و لباس شویی را تکمیل کنید بعد روشن کنید.

لباس ها را با آب سرد بشویند

منبع: ایرنا